АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2021                                       г. Рассказово                                             №166

Об утверждении средней стоимости питания на одного ребёнка в день в
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации образовательных программ
дошкольного образования

В  соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4/3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», с целью обеспечения полноценного и
сбалансированного питания детей в муниципальных дошкольных
образовательных организациях и общеобразовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования, администрация района
постановляет:

1. Установить с 01.04.2021 года среднюю стоимость питания на
одного ребенка в день в муниципальных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования в размере 93 рубля 60
копеек, в том числе:

- 63 рубля 60 копеек за счёт средств ежемесячной платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных организациях и
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного
образования;

- 30 рублей за счёт средств бюджета Рассказовского района.
1.1. Для детей из многодетных семей, установить среднюю стоимость

питания на одного ребёнка в день в муниципальных образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
реализации образовательных программ дошкольного образования в размере
93 рубля     60 копеек, в том числе:

- 44 рубля 50 копеек за счёт средств бюджета Тамбовской области;

- 49 рублей 10 копеек за счёт средств бюджета Рассказовского района.
1.2. Для детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями

здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также
детей с туберкулёзной интоксикацией, установить среднюю стоимость
питания на одного ребёнка в день в муниципальных образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
реализации образовательных программ дошкольного образования в размере
93 рубля 60 копеек за счёт средств бюджета Рассказовского района.

2. Установить с 01.04.2021 года среднюю стоимость питания на
одного ребёнка в день в семейных группах, являющихся структурными
подразделениями муниципальных образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования в размере 93 рубля 60
копеек за счёт средств бюджета Рассказовского района.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций
(Ткаченко, Филонов, Матюкова) создать условия для организации питания
детей дошкольного возраста в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

4. Начальнику отдела образования и защиты прав
несовершеннолетних администрации района (Скакалина) обеспечить
контроль за организацией рационального, сбалансированного питания детей
в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации образовательных программ
дошкольного образования.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
района от 27.01.2016 №45 «Об утверждении средней стоимости питания на
одного ребёнка в день в муниципальных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования.».
 6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2021 года.
 7. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (www.top.68.ru) и официальном сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Е.В. Косареву.

Глава Рассказовского района                                                         А.А. Поздняков

http://www.top.68ru/